CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 65/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

que seja acionada a Comissão de Serviços, Obras Municipais e Mobilidade Urbana, para

averiguarem denúncia de moradores da Rua Antônio Damásio da Silva, no Bairro Jaime Santos,

quanto às irregularidades de estacionamento de veículos, carretas, etc., diariamente, no referido

local.

A referida denúncia se respalda na Lei Complementar nº. 46/2004, que institui o

Código de Posturas do Município. Desta forma, solicito à comissão que compareça ao local o

mais breve possível e que emita relatório, circunstanciado com as devidas apurações e

encaminhem ao Executivo para que faça o cumprimento da lei.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de abril de 2015.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Presidente-